
JORNAL O ALTO URUGUAI
31 DE OUTUBRO DE 2018ESPORTE 12

VENDEM-SE

ALUGA-SE

IMÓVEIS

IMÓVEIS

Classifi cados

LOJAS

Oportunidade de negócio: loja 
completa de vestuário masculino e 
feminino de marcas conceituadas, 
no Centro de Frederico Westphalen. 
Aceita imóvel como parte do paga-
mento. Tratar (55) 9.9714-2494.

CARROS

Ford Focus Hatch, 1.6, 2011, pre-
to, 4 pneus novos, somente venda. 
Tratar (55) 9.9950-9010.

Polo hatch 2009, branco, 4 pneus 
novos, completo. Somente venda. 
Tratar (55) 9.9950-9010.

OUTROS

Sala comercial no Centro de Fre-
derico Westphalen, com localização 
privilegiada (ao lado da catedral e 
Banco do Brasil), Edifício Profi ssio-
nal Center. Área de 62,80 m². R$ 
195 mil. Tratar (55) 9.9927-5173.

CASA

Casa na rua Tomé de Souza, 951, 
3 quartos, sala, cozinha, banheiro, 
lavanderia e garagem. Tratar (55) 
9.9924-4549 / 9.9114-3302.

APARTAMENTOS

Apartamento para temporada em 
Meia Praia (SC), localizado próx. do 
Shopping Russi Russi e do Super-
mercado Koch, 3 quartos (sendo 
um suíte c/TV) – todos climatiza-
dos, 1 sala – TV c/home theater, 
internet wi-fi , garagem privativa, 
sacada com churrasqueira, eleva-
dor, apto para oito pessoas. Tratar 
(55) 9.9630-4544.

Apartamento com três quartos, 
sacada, churrasqueira e garagem, 
no Residencial Olina Stefanello, 
em frente à Holanda Veículos, em 
Frederico Westphalen. Tratar (55) 
9.9129-0488, com Clacson.

12PUBLICAÇÕES LEGAIS 12

PREFEITURA MUNICIPAL DE RODEIO BONITO/RS 

DECRETO Nº 3.797/2018

JOSÉ ARNO FERRARI, Prefeito Municipal de Rodeio Bonito, Estado do Rio Grande do 
Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, 
na Lei Municipal nº 4.085/2018 e em conformidade com a letra “i” do artigo 5º do 
Decreto-Lei nº 3.365 de 21 de junho de 1941; 
DECRETA:
Art. 1º - Fica pelo presente DECRETO, Declarado de Utilidade Pública, como declarado 
está, para fi ns de desapropriação em favor do Município de Rodeio Bonito, por via 
amigável ou judicial, uma fração de terras conforme abaixo descrita:
FRAÇÃO DE TERRAS COM ÁREA SUPERFICIAL DE 40.000,00 m² (quarenta mil me-
tros quadrados), de propriedade Terezinha Santina Cichelero, sendo parte da matrí-
cula nº 15.514, do Ofício de Registro de Imóveis da Comarca de Rodeio Bonito – RS, 
constituída de partes dos lotes rurais números 45 (quarenta e cinco), 46 (quarenta e 
seis) e 47 (quarenta e sete), todos da 1ª(primeira) secção Pinhal, situado em Linha 
Sanga da Gruta, Município de RODEIO BONITO-RS, confortando-se: AO NOROESTE, 
com a Faixa de Domínio da ERS 323, numa extensão de 132,77 metros; AO SUDESTE, 
por uma Linha seca com a parte remanescente do Lote, numa extensão de 132,63 
metros; AO NORDESTE por uma estrada com parte do Lote Rural número 45 (quarenta 
e cinco), de propriedade de Jair Tomazoni, nas extensões de 25,68 metros e 37,60 
metros; por uma estrada, com terras do Lote Rural número 45 (quarenta e cinco), de 
propriedade de CZ Net Telecon Ltda, nas extensões de 44,20 metros e 101,44 metros; 
por linha seca, com parte remanescente, nas extensões de 72,72 metros e 39,38 
metros; e, AO SUDOESTE, por linha seca, com terras do Lote Rural número 45 (qua-
renta e cinco), de propriedade de Rogério Perotti, numa extensão de 114,02 metros; 
com terras do Lote Rural número 46 (quarenta e seis), de propriedade de Sady José 
Accadrolli, numa extensão de 166,00 metros.

Art. 2º - O imóvel a que se refere o artigo 1º deste Decreto, concluído o processo de 
desapropriação, será destinado para a ampliação de Distrito Industrial do Município.
Art. 3º - Comissão especialmente designada fará a avaliação do imóvel na forma da 
Lei.
Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal Rodeio Bonito – RS, 17 de Outubro de 2018.      

DECLARA DE UTILIDADE PÚBLICA FRAÇÃO DE TERRAS CONSTANTE NA 
MATRÍCULA Nº 15.514 DO OFÍCIO DE REGISTRO DE IMÓVEIS DA COMARCA 
DE RODEIO BONITO – RS, PARA FINS DE DESAPROPRIAÇÃO, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.

Registre-se e publique-se

Paulo Possamai
Secretário da Administração e Planejamento

José Arno Ferrari
Prefeito Municipal

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

Zita Maria Sisti, Ofi cial do Registro de Imóveis de Frederico Westphalen/RS, faz saber, 
que de acordo com as disposições do art. 26 e seus parágrafos, da Lei nº 9.514/97, 
atendendo requerimento do credor fi duciário – CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, e con-
siderando que o mutuário encontra-se em local ignorado, incerto ou inacessível, no-
tifi ca pelo presente edital NELSON BOSCARDIN, a comparecer na sede do credor 
– Agência de Frederico Westphalen- RS, localizada na rua do Comércio nº 660, centro, 
em horário de atendimento bancário a fi m de regularizar a situação de inadimplência 
referente ao contrato nº 180475734000126077 a qual encontra-se em atraso V. Sa. 
tem o prazo de 03 (dias), a contar do recebimento desta, para efetuar o pagamento 
do débito em atraso e evitar a execução da dívida na forma da lei. Para a quitação do 
atraso a que nos referimos acima, deverá a V. Sa. pagar, devidamente atualizado, o 
saldo devedor acrescido dos encargos legais e contratuais incidentes. Esgotado o 
prazo mencionado nesta notifi cação e não purgado o débito em atraso, fi cará a V. Sa. 
sujeita à busca e apreensão do bem alienado fi duciariamente na forma do Decreto 
- Lei 911/69. Esta notifi cação deverá ser desconsiderada caso de as prestações 
estarem regularizadas e o contrato encontrar-se adimplido. Frederico Westphalen/
RS, 25 de outubro de 2018. Bel. Zita Maria Sisti. Ofi cial do Registro de Imóveis de 
Frederico Westphalen/RS

PUBLICAÇÕES LEGAIS

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 
DE VISTA ALEGRE/RS

CONTRATADO: VIRTUALBIT -  SERVIÇOS EM INFORMÁTICA LTDA
Valor: R$ 200,00 (duzentos reais) mensal – Total de 2.400,00 (dois mil e quatrocentos 
reais) 
Período: 12 (doze) meses a partir de 09/10/2018
Objeto: Contratação de empresa para desenvolvimento/ou setup de instalação do portal, 
manutenção e hospedagem para a Câmara Municipal de Vereadores.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISTA ALEGRE/RS

AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL – PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 50/2018

O Município de Vista Alegre/RS, TORNA PÚBLICO que houve alterações no item 8.1.5 
do referido edital. Diante das alterações do Edital, o julgamento da licitação será dia 
19/11/2018 às 09:00hs. O edital retifi cado encontra-se a disposição dos interessados 
no endereço eletrônico www.pmvistaalegre.com.br. Vista Alegre – RS, 29 de outubro 
de 2018.

Almar Antonio Zanatta - Prefeito Municipal 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 280/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº 147/2018

O Município de FREDERICO WESTPHALEN, torna público aos interessados, que no dia 13 
de Novembro de 2018, às 09:00 horas, serão abertos os envelopes do Pregão Presencial 
nº 147/2018, o qual visa aquisição de equipamentos para implantação do CVT - Centro 
de Vocação Tecnológica de confecção de Frederico Westphalen/RS para fi ns de inclusão 
social e produtiva que atendam aos princípios do desenvolvimento humano, conforme 
Convênio nº 01.0037.00/2017/Ministério da Ciência, Tecnologia, Inovações e Comunica-
ções, Plano de Trabalho e Termo de Referência. Demais Informações e cópias do Edital 
poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda, nos horários de expediente 
ou pelo fone 055- 3744-5050, ou através do site www.fredericowestphalen-rs.com.br.

FREDERICO WESTPHALEN - RS, 29 de Outubro de 2018.

SIMONE T. DUARTI DA SILVA
Secretária da Fazenda

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

ALTERAÇÃO DO EDITAL
 

 PREGÃO PRESENCIAL Nº 135/2018 
PROCESSO LICITATÓRIO 255/2018

O Município de Frederico Westphalen comunica aos interessados em participar do PRE-
GÃO PRESENCIAL Nº 135/2018, Processo Licitatório 255/2018, tendo como objeto a 
aquisição de equipamentos e materiais permanentes para o Posto de Saúde, conforme 
proposta nº 11708.221000/1170-04 do Ministério da Saúde, a seguinte alteração:
Fica ALTERADO o valor de referência do item 01 do Anexo I, vide edital. 
Considerando as alterações ora promovidas no Edital em epígrafe, altera-se a data de 
abertura da proposta, conforme segue:
Abertura das Propostas: dia 14/11/2018 às 09h00  
As demais disposições contidas no Edital permanecem inalteradas. 
O Edital encontra-se disponível no site www.fredericowestphalen.rs.gov.br.

Frederico Westphalen, 30 de outubro de 2018.

Simone T. Duarti da Silva
 Secretária Municipal da Fazenda

PODER EXECUTIVO DO MUNÍCIPIO DE 
FREDERICO WESTPHALEN-RS

EXTRATO DO EDITAL Nº 040/2018, DE
ABERTURA DE INSCRIÇÕES

PARA PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE FREDERICO WESTPHALEN (RS) torna público, que estarão 
abertas as inscrições, nos dias 31 (trinta e um) de outubro à 07 (sete) de novembro de 
2018, para processo seletivo simplifi cado, de caráter temporário, emergencial e excepcio-
nal, para preenchimento da função pública de Médico Generalista - 20h - 02 (duas) vagas, 
com remuneração R$ 4.586,90 (quatro mil quinhentos e oitenta e seis reais e noventa 
centavos), com carga horária de 20 (vinte) horas semanais.
O processo seletivo simplifi cado será regido pelas normas estabelecidas no Edital 
040/2018, cujo inteiro teor estará disponível junto à página ofi cial do Município de Fre-
derico Westphalen, no site www.fredericowestphalen-rs.com.br e no mural da Prefeitura 
Municipal. As inscrições serão recebidas junto a sede administrativa do Município, à Rua 
José Cañellas, nº 258, em horário de expediente.
Requisitos para a inscrição: Para inscrever-se no Processo Seletivo, o(a) candidato(a) 
deverá comparecer pessoalmente ao endereço e nos horários, ou por intermédio de procu-
rador munido de instrumento público ou particular de mandato, apresentando, a seguinte 
documentação: Ficha de inscrição, preenchida e assinada; Currículo Pessoal; Original e 
cópia dos seguintes documentos: Identidade que mereça fé pública, Prova de quitação 
com as obrigações militares, se do sexo masculino, Comprovante de inscrição no CPF, 
Título de eleitor e comprovante de quitação eleitoral, Comprovante de Escolaridade, Com-
provante de inscrição no Conselho de Classe e uma fotografi a 3 x 4, recente.

Frederico Westphalen/RS, 30 de outubro de 2018.

JOSÉ ALBERTO PANOSSO
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAL DO SUL/RS

EDITAL DE AUDIÊNCIA PÚBLICA  

DISCUSSÃO DA LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTARIA E LEI 
ORÇAMENTARIA ANUAL PARA O EXERCÍCIO 2019 

Cezar de Pelegrin, Prefeito Municipal de Cristal do Sul, Estado do Rio Grande do Sul, no 
uso de suas atribuições legais, e em cumprimentos ao disposto na Lei Complementar 
nº 101/2000 – Lei de Responsabilidade Fiscal convoca a população local para AUDI-
ÊNCIA PÚBLICA de discussão da Lei de Diretrizes Orçamentária e Lei Orçamentária 
Anual para o exercício 2019, a realizar-se no dia 08 de novembro de 2018, a partir das 
17 horas e 30 minutos, no auditório da Câmara Municipal de Vereadores.  
Cristal do Sul, 30 de Outubro de 2018. 

Cezar de Pelegrin 
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL: Edital nº 
56/2018 - Objeto: AQUISIÇÃO DE 
AMBULÂNCIA NOVA TIPO UTI MÓVEL 
"D". Entrega das Propostas até o dia 
14/11/2018, às 09:00. Início da Etapa 
de Lances: 14/11/2018 - logo após 
a análise e registro das propostas. 
Edital pelos sites www.portaldecom-
praspublicas.com.br ou www.alpes-
tre.rs.gov.br. Informações fones (55) 
3796-1166 / (55) 3796-1020. Alpes-
tre - RS, 30/10/2018. JÂNIO JOSÉ 
SCHENAL - Prefeito Municipal.


